Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO N° 008/2019, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO
DE LAGOA SANTA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL e
ASSOCIAÇÃO DO CIRCUITO TURÍSTICO DAS GRUTAS

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
End.: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG - CEP: 33.400-000
Representado pelo SECRETÁRIO MUNIICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL (interino), Gilson Urbano de
Araújo, inscrito no CPF sob o n° 542.545.746-49 e CI nº 249.959.264 SSP/MG, conforme Decreto Municipal
n° 3.988/2020.

ENTIDADE: ASSOCIAÇÃO DO CIRCUITO TURÍSTICO DAS GRUTAS
CNPJ: 04.260.822/0001-62
End.: Rodovia BR 040 s/n Km 472, Bairro Universitário, Sete Lagoas/MG, CEP: 35.702-372
Representada pela Sra. Adriana Ferreira da Cruz, inscrita no CPF sob o n° 809.022.356-72 e CI n° MG
5.957.557 PC/MG

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Termo de Fomento n° 008/2019, firmado
em 08/07/2019, em decorrência de aprovação pelo Conselho Municipal de Turismo - COMTUR, do aporte
de R$ 3.000,00 (três mil reais), para elaboração do projeto executivo e do projeto básico de sinalização
turística, nos termos do art. 57 da Lei Federal nº 13.019/2014, do art. 31, inciso I, alínea "a", do Decreto
Municipal nº 3366/2017 e Resolução Municipal nº 012/2020, conforme disposto nas cláusulas a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA

O valor aditado ao termo de fomento é de R$ 3.000,00 (três mil reais) para a execução do objeto do
presente termo aditivo. O montante será repassado à Associação do Circuito Turístico das Grutas, via
Fundo Municipal de Turismo, no mês de dezembro de 2020, por meio de transferência bancária, para a
conta corrente nº 1801-2, operação 003, Agência 1436, Caixa Econômica Federal.

O valor adicional será utilizado para contratação de empresa para elaboração dos projetos básico e
executivo de sinalização turística dos municípios associados.

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo MUNICÍPIO no Diário Oficial dos
Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n°
8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim contratados, assinam eletronicamente, o presente termo aditivo em 03 (três) vias.

Lagoa Santa, 2020.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
GILSON URBANO DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE BEM ESTAR
SOCIAL (interino)

   ADRIANA FERREIRA DA CRUZ
PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO DO CIRCUITO

TURÍSTICO DAS GRUTAS
CIRCUITO

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR
PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

Testemunhas: _______________________     _______________________

                                               CPF:                                       CPF:

D4Sign 9efadaa2-1b1a-4ee8-b8b9-46dd102b07bb - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2° TERMO ADITIVO - TERMO DE FOMENTO 008-2019 - -
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 9efadaa2-1b1a-4ee8-b8b9-46dd102b07bb

Assinaturas
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Rogerio Cesar de Matos Avelar
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Adriana Ferreira da Cruz
adrianaferreira1823@gmail.com
Assinou como parte
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Maria Aparecida Pires de Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
KEVIN RODRIGUES DA CUNHA
kevincunha@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

14 Dec 2020, 16:53:41
Documento número 9efadaa2-1b1a-4ee8-b8b9-46dd102b07bb criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(Conta 79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email :adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2020-12-14T16:53:41-03:00

14 Dec 2020, 17:05:17
Lista de assinatura iniciada por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (Conta 79b53212-8156-4daf-
abd2-473aa380474e). Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2020-12-14T17:05:17-03:00

15 Dec 2020, 13:37:58
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (Conta b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 35580) -
Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2020-12-15T13:37:58-03:00

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 21 de dezembro de 2020,

10:43:22

16 Dec 2020, 17:17:48
ROGERIO CESAR DE MATOS AVELAR Assinou como parte (Conta 91845514-a8f3-47c1-9b45-2c3473b83f45) -
Email: gabinete@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 1148) -
Documento de identificação informado: 371.628.106-91 - DATE_ATOM: 2020-12-16T17:17:48-03:00

21 Dec 2020, 09:53:45
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (Conta 79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. ALTEROU o signatário presidente@circuitodasgrutas.com.br para
adrianaferreira1823@gmail.com - DATE_ATOM: 2020-12-21T09:53:45-03:00

21 Dec 2020, 10:32:42
ADRIANA FERREIRA DA CRUZ Assinou como parte - Email: adrianaferreira1823@gmail.com - IP: 170.245.145.204
(user.conectivainfor.com.br porta: 10348) - Geolocalização: -19.5673674 -44.0761129 - Documento de
identificação informado: 809.022.356-72 - DATE_ATOM: 2020-12-21T10:32:42-03:00

21 Dec 2020, 10:35:46
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Assinou como testemunha (Conta d361ecf4-3783-47b8-935c-
a138028dcb2f) - Email: mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 24132) - Geolocalização: -19.644416 -43.9025664 - Documento de
identificação informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM: 2020-12-21T10:35:46-03:00

21 Dec 2020, 10:42:52
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Assinou como testemunha (Conta 79b53212-8156-4daf-
abd2-473aa380474e) - Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 23916) - Geolocalização: -19.644416 -43.9025664 - Documento de
identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2020-12-21T10:42:52-03:00

21 Dec 2020, 10:43:08
KEVIN RODRIGUES DA CUNHA Aprovou (Conta 4fa559a8-ae75-4c82-a21d-86bbb194d057) - Email:
kevincunha@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 21682) -
Geolocalização: -19.644416 -43.9025664 - Documento de identificação informado: 115.324.536-12 - DATE_ATOM:
2020-12-21T10:43:08-03:00

Hash do documento original
(SHA256):63a067596f57fe67514820a9c4d7f5edb8c3107876b1f1d60e2e2eccea01852c
(SHA512):e9c343a273e57a3590bbe76cc5317e3563ae8ae0a94e5eddb31efac2181eda71cff45ff30f1bab8b71913723a4805f38f945a2d0a0c981a1e940de55dc5d038c

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 21 de dezembro de 2020,

10:43:22

https://www.google.com.br/maps/search/-19.5673674 -44.0761129
https://www.google.com.br/maps/search/-19.644416 -43.9025664
https://www.google.com.br/maps/search/-19.644416 -43.9025664
https://www.google.com.br/maps/search/-19.644416 -43.9025664

		2020-12-21T10:43:52-0300